
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES /  RUDZÂTU / SUTRU / TURKU PAGASTIEM   Nr. 4 (165) 2018. GADA 26. APRĪLIS

Līvānu novadu apmeklē ASV, Krievijas
un Izraēlas vēstniecību pārstāvji

13. aprīlī ASV vēstniecības politikas un ekonomikas
nodaļas vadītāja vietniece Mišela Azevedo (Mizhelle
Azevedo) un politiskais speciālists Artjoms Uršuļskis
tikās ar Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieci
Gintu Kraukli, lai informētu par sadarbības iespējām
un iepazītos ar Līvānu novadu. Vizītes turpinājumā
viesi apmeklēja uzņēmumu SIA “Ceram Optec”, kur
uzņēmuma mārketinga vadītājs Ivo Brūvers iepazīsti-
nāja ar optiskās šķiedras produkcijas ražošanu.

14. aprīlī pirmoreiz oficiālajā vizītē Līvānu novadu
apmeklēja jaunais Krievijas Federācijas ģenerālkon-
suls Daugavpilī Andrejs Vladimirovs, kurš amata pie-
nākumus sāka pildīt pagājušā gada augustā. 

Vispirms ģenerālkonsuls kopā ar Līvānu novada
domes un slāvu biedrības “Uzori” pārstāvjiem apmek-
lēja II Pasaules karā kritušo padomju karavīru Brāļu
kapus. 

Vizītes turpinājumā viesi apmeklēja Latgales

Mākslas un amatniecības centru, kur apskatīja ekspo-
zīcijas “Amatnieki Latgalē 19.-20. gs.” un “Līvānu stik-
la muzejs”, kā arī vēroja stikla meistara Aleksandra
Logvina meistarību stikla pūšanas darbnīcā.

Vizītes  noslēgumā ģenerālkonsuls Līvānu novada
Kultūras centrā piedalījās slāvu kultūras ansambļa
“Uzori” koncertā „Dziesmas no kinofilmām“.

17. aprīlī Līvānos viesojās Izraēlas ārkārtas un piln-
varotā vēstniece Latvijā Lironne Bar–Sadē (Lironne
Bar–Sadeh) un vēstniecības Kultūras nodaļas vadītāja
Marika Piņķe. 

Līvānu novada domē vēstniece tikās ar Līvānu
novada pašvaldības vadību un speciālistiem, kuri iepa-
zīstināja ar Līvānu novadu un līdzšinējo savstarpējo
sadarbību, kas galvenokārt ir bijusi izglītības jomā.
Vēstniecība novadam dāvināja vairākas grāmatas par
Izraēlu un ebreju tautas vēsturi, kuras būs pieejamas
Centrālajā bibliotēkā.

Dienas turpinājumā vēstniecības pārstāvji apmeklē-
ja SIA “Light Guide Optics International”, kur tikās ar
uzņēmuma vadītāju, mecenātu, Līvānu goda pilsoni
Daumantu Pfafrodu. Uzņēmumam esot izveidojusies
sekmīga sadarbība ar vairākiem Izraēlas uzņēmumiem.
Ar medicīnas aprīkojuma izgatavošanu viesus iepazīsti-
nāja uzņēmuma valdes loceklis Māris Stafeckis.

Vēlāk vēstniece apmeklēja Latgales Mākslas un
amatniecības centru, kur vēroja stikla pūšanas proce-
su, apskatīja  ekspozīciju “Līvānu stikla muzejs”, kā
arī  atstāja savu ierakstu uz māla poda.

Vizītes noslēgumā vēstniece Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā atklāja izstādi „Es piederu šeit:
Izraēlas vietas un ainas bērnu grāmatu ilustrācijās no
1948. līdz 2014. gadam“ un kopā ar apmeklētājiem
noskatījās pirmo Izraēlas un Latvijas kopražojuma
filmu “Operācija “Kāzas””.

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā vēl līdz 30.
aprīlim apskatāmas Izraēlas nedēļas izstādes, kas vel-
tītas Izraēlas Republikas 70 gadadienai: Straumes zālē
apskatāma izstāde „Es piederu šeit: Izraēlas vietas un
ainas bērnu grāmatu ilustrācijās no 1948. līdz 2014.
gadam“; bibliotēkas 1. stāvā izstāde “Vai Tu pazīsti
Izraēlu?”, kurā apkopoti bibliotēkas materiāli par
Izraēlu; Bērnu literatūras nodaļā izstāde “Bērnu grā-
matas ivritā”.

5. aprīlī ekspluatācijā tika nodota jaunā dzelzceļa
gājēju pāreja – tilts virs sliežu ceļiem, kas savieno pilsētu
(Lāčplēša ielu) ar industriālo zonu (Fabrikas ielu). Tas ir
nozīmīgs ieguldījums satiksmes drošības problēmu risi-
nāšanai, jo ir radīta droša un ērta dzelzceļa šķērsojuma
vieta, lai iedzīvotājiem būtu iespējams droši nokļūt savās
darba vietās industriālajā zonā un atgriezties no tām.
Jaunā gājēju pāreja – tilts ir piemērota gan gājējiem, gan
cilvēkiem ratiņkrēslā, gan velosipēdistiem. 

Sakarā ar to, ka būvdarbi skāra dzelzceļa infrastruk-
tūru, tad ievērojamu laiku aizņēma arī daudzie saska-
ņojumi, kas paildzināja projekta īstenošanu. Latvijā
ārpus lielajām pilsētām šis ir vienīgais šāda veida
objekts. 

Pārejas-tilta augstums ir 10,86 m, kopējais tilta pla-
tums 56,9 m, no kuriem 31,9 m ir laidums (tilta daļa virs
dzelzceļa sliedēm). Lai savienotu pāreju-tiltu ar
Lāčplēša un Fabrikas ielām, ir izbūvēti arī gājēju celiņi. 

Būvdarbus veica SIA “Viadukts”, būvuzraudzību

nodrošināja SIA “Jurēvičs un partneri”, projektu izstrā-
dāja AS “Ceļuprojekts”. Kopējās izmaksas sastādīja
784 131,99 EUR ieskaitot PVN. Darbi notika ERAF pro-

jekta Nr.5.6.2.0/16/I/003 “Publiskās infrastruktūras
kvalitātes uzlabošana Līvānu industriālās zonas sasnie-
dzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai”
ietvaros. Šī projekta ietvaros paredzēts šogad turpināt
Fabrikas ielas atjaunošanu, Stacijas ielas pārbūvi un
Celtniecības ielas posma pārbūvi. 

Lai novērstu bērnu un jauniešu huligāniskas darbī-
bas, uz jaunās dzelzceļa gājēju pārejas – tilta drīzumā
tiks uzstādīta arī videonovērošana, bet jau tagad to
pastiprināti uzrauga Valsts policijas darbinieki.
Aicinām vecākus un vecvecākus atgādināt jaunākajai
paaudzei par uzvedības normām un iespējamajām
sekām. 

Valsts policijas darbinieki pastiprinātu uzmanību ir
pievērsuši arī neatļautai dzelzceļa sliežu šķērsošanai,
par ko pārkāpējiem var tikt piemērots  administratīvais
sods. Aicinām iedzīvotājus neapdraudēt savu veselību
un dzīvību, un šķērsot dzelzceļu tikai tam paredzētajās
vietās. 

Ekspluatācijā pieņemta dzelzceļa gājēju pāreja – tilts



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

22. februārī notika kārtējā Līvānu novada domes
sēde. 

24. februārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle 18 gadu jubilejā sveica slāvu
kultūras ansambli “Uzori”.

25. februārī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
Rēzeknē piedalījās Latgaliešu kultūras gada balvas
“Boņuks” pasniegšanas ceremonijā.

27. februārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Rīgā piedalījās Reģionālo attīstības cen-
tru apvienības valdes sēdē.

6. martā Līvānu novada domes izpilddirektora viet-
niece Aija Usāne piedalījās Rožupes pagasta valdes sēdē.

8. martā notika pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju
un  kultūras, bibliotēku, uzņēmējdarbības un jaunatnes
iestāžu vadītāju sanāksmes.

8. martā notika integrētās attīstības programmas
2019.–2025. gadam izstrādes darba grupas tikšanās.

10. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
atklāja 2018. gada Līvānu novada čempionāta spiešanā
guļus bez ekipējuma, Latvijas kausa IV posma sacensī-
bas.

10. martā Līvānos notika Latvijas simtgadei  veltītā
festivāla “Latvijas Goda aplis” pasākumi.

13. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
piedalījās Rudzātu pagasta valdes sēdē.

15. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
piedalījās Sutru pagasta valdes sēdē.

16. martā notika Civilās aizsardzības komisijas sēde,
kurā piedalījās pārstāvji no dažādām valsts institūcijām
un pašvaldības. Tika apstiprināts Civilās aizsardzības
komisijas jaunais sastāvs. Tika pārrunāta plūdu draudu
situācija un veicamie pasākumi plūdu gadījumā.

17. martā priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle sveica
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālo studiju
“Spurgaliņas” 25 gadu jubilejā.

19. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
piedalījās Turku pagasta valdes sēdē.

19. un 20. martā notika Līvānu novada integrētās
attīstības programmas 2019-2025. gadam izstrādes
Sektorālo darba grupu diskusijas. 

19. martā Būvniecības valsts kontroles birojs pieņēma
ekspluatācijā Līvānu peldbaseinu.

20. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
piedalījās Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales
starppašvaldību organizācijas sanāksmē Cinīšos,
Demenes pagastā.

20. martā priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle Rīgā
piedalījās Datu valsts inspekcijas seminārā “Vispārīgā
datu aizsardzības regula – datu aizsardzības evolūcija”.

22. martā notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.

23. martā domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
piedalījās Latvijas Bērnu fonda 31. pilnsapulcē Rīgā. 

23. martā domes priekšsēdētājs A. Vaivods un priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle tikās ar Līvānu novada
Kultūras centra vadītāju un pagastu kultūras namu
vadītājiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus.

23. martā domes vadība piedalījās Līvānu Goda pilso-
ņa Jūlija Stikuta bērēs.

25. martā domes priekšsēdētājs A. Vaivods un priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle piedalījās Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas dienai veltītajos pasākumos
Līvānos. 

27. martā notika Latvijas bērnu un jauniešu folkloras
kopu festivāla “Pulkā eimu, pulkā teku” darba grupas
sanāksme. Pasākums Līvānos notiks 19. un 20. maijā. 

26. un 27. martā notika Līvānu novada integrētās
attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes
Teritoriālo darba grupu diskusijas.

28. martā priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle tikās
ar Plānošanas un attīstības daļas un Sociālā dienesta
vadību, lai pārrunātu  potenciālo sociālās jomas projek-
tu idejas.

Turpinājās darbs pie baseina darbības uzsākšanas.
Notika vairākas domes atbildīgo darbinieku un vadī-

bas sanāksmes par e-adreses ieviešanu un vienotās
dokumentu aprites sistēmas “Namejs” pielāgošanu.

IZMAIŅAS ROŽUPES PAGASTA 
VALDES SASTĀVĀ

29. marta domes sēdē, izskatot  Rožupes  pagasta  val-
des  locekles  Sandras  Jēgermanes iesniegumu par atbrī-
vošanu no pagasta valdes locekļa pienākumu pildīšanas,
Līvānu novada domes deputāti nolēma  ar 2018. gada 1.
aprīli viņu atbrīvot no pagasta valdes locekļa pienāku-
miem un izslēgt no valdes sastāva.

IZVEIDO DARBA GRUPU
Nolūkā apzināt un analizēt situāciju par pašvaldībai

piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Līvānu nova-
da teritorijā, kā arī sniegt priekšlikumus pašvaldības
nekustamo īpašumu tālākai racionālai izmantošanai,
nodokļu administrēšanai, zemes nomas līgumu, zemes
lietošanas  mērķu  u.c.  procesu  sakārtošanai,  Līvānu
novada domes deputāti nolēma izveidot  darba  grupu
pašvaldības  nekustamā  īpašuma  apzināšanai  un
priekšlikumu izstrādāšanai tā racionālai izmantošanai. 

Darba grupas sastāvs: Ginta Kraukle, Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece, darba grupas vadītāja;
Renāte  Šmukste,  Līvānu  novada  domes  priekšsēdētā-
ja  padomniece juridiskajos jautājumos; Aija Usāne,
Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece; Jānis
Pastars, Līvānu novada domes Nekustamā īpašuma pār-
valdīšanas un lauku atbalsta daļas vadītājs; Miķelis
Baltmanis, Līvānu novada domes zemes ierīcības inže-
nieris; Anna Zvejniece, Līvānu novada domes arhitekte;
Līga Ancāne, Līvānu novada domes galvenā ekonomiste;
Sanita Grabāne, Līvānu novada domes juriskonsulte.

Darba grupai līdz šī gada 1. novembrim uzdots apzi-
nāt  un  apkopot  informāciju  par  pašvaldības  īpašumā/
tiesiskajā  valdījumā  esošiem  vai  piekrītošiem  īpašu-
miem  un iesniegt  Līvānu  novada domes Tautsaim -
niecības komitejai to apsaimniekošanas ierosinājumus.

Līvānu novada domes lēmumi

Konkurss
uzņēmējiem

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību
Līvānu novadā, šogad Līvānu novada dome
uzsākusi jaunu iniciatīvu – no 7. maija līdz 30.
jūnijam Līvānu novada uzņēmējiem būs
iespēja iesniegt projektu pieteikumus kon-
kursam „Līvānu novads VAR!” un saņemt
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2000 eiro
apmērā biznesam nepieciešamo iekārtu,
aprīkojuma un inventāra iegādei.

Konkursa mērķis ir sniegt pašvaldības finan-
siālu atbalstu Līvānu novadā reģistrēto mazo un
vidējo komercsabiedrību  un saimnieciskās darbī-
bas veicēju projektiem, kas saistīti ar uzņēmēj-
darbības attīstību, produkcijas un pakalpojumu
klāsta pilnveidošanu, jaunu darba vietu veidoša-
nos Līvānu novadā. 

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķirs konkursa
kārtībā Līvānu novada pašvaldības ikgadējā
pamatbudžeta ietvaros. Šim mērķim pašvaldības
budžetā šogad atvēlēti 5000 eiro, bet turpmākajos
gados šo summu plānots palielināt. Uzņēmumi
varēs pieteikties finansiālam atbalstam un
saņemt no 500 līdz 2000 eiro.

Pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam
varēs komercsabiedrības, kas atbilst mazo un
vidējo komercsabiedrību kategorijas nosacīju-
miem un ir reģistrētas LR Uzņēmumu reģistrā ar
juridisko adresi Līvānu novadā un faktisko darbī-
bu Līvānu novada teritorijā, kā arī saimnieciskās
darbības veicēji, kuru saimnieciskā darbība ir
reģistrēta Valsts ieņēmumu dienestā ar adresi
Līvānu novada teritorijā.

Uz šo finansējumu nevarēs pretendēt topošie
uzņēmēji, kuru uzņēmums vēl nav reģistrēts,
tomēr jāpiebilst, ka uzņēmuma reģistrēšana ir
pietiekami vienkāršs process. Kā uzsākt uzņēmēj-
darbību, reģistrēt uzņēmumu un citu topošajiem
uzņēmējiem noderīgu informāciju varat atrast
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras
mājaslapā: www.liaa.gov.lv/lv/uznemejdarbibas-
uzsaksana. 

Tuvāko dienu laikā Līvānu novada mājaslapā
tiks publicēts paziņojums par konkursu “Līvānu
novads VAR! 2018”, kā arī konkursa Nolikums un
pieteikuma veidlapas. Lūdzam sekot līdzi infor-
mācijai! Informējam, ka laikrakstā “Līvānu nova-
da vēstis” būs jauna rubrika “Līvānu uzņēmējdar-
bības atbalsta centrs informē”, kurā tiks publicēta
uzņēmējiem aktuāla informācija. 

Konkursu rīkos LUAC sadarbībā ar Līvānu
novada pašvaldību. Kontaktpersona: LUAC vadī-
tāja Inese Stahovska, tālrunis: 65307800,
28844848, e-pasts: inese.stahovska@livani.lv.

- Iveta Dobele,
Plānošanas un attīstības daļas vadītājas 
vietniece

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības pro-
grammas 2019.–2025. gadam izstrādes ietvaros  19. un
20. martā norisinājās 7 tematiskās jeb sektorālās darba
grupas, kurās piedalījās Līvānu novada uzņēmēji,
nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju iniciatīvas
grupu, kultūras, mākslas, sporta, tūrisma, izglītības un
jauniešu, veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu
iestāžu, valsts iestāžu pārstāvji un novada domes daļu
vadītāji (kopumā 81 dalībnieks). 

Pēc nedēļas, 26. un 27. martā, šādas 6 teritoriālās
darba grupu diskusijas tika organizētas arī katrā
Līvānu novada pagastā un Līvānu pilsētā, kurās pieda-
lījās pagastu vadība un dažādu nozaru pārstāvji (kopu-
mā 61 dalībnieks). 

Katrā darba grupā tika izvērtēta Līvānu novada
kopējā, kā arī katra pagasta  un pilsētas esošā situācija,
un sniegti priekšlikumi novada tālākai attīstībai. Darba
grupu sniegto priekšlikumu rezultātā tika sagatavota
Līvānu novada vīzija, attīstības prioritātes un rīcību

virzieni, sagatavota SVID analīze.
Darba grupu mērķis bija dot impulsu visaptveroša un

uz vietējām vajadzībām balstīta attīstības plānošanas
dokumenta izstrādei un turpmākai novada attīstībai.

Saņemtie priekšlikumi ir svarīgs instruments politi-
kas un Līvānu novada attīstības plānošanā, lai sekmētu
attīstības plānošanas sasaisti ar finanšu plānošanu un
pašvaldības pieņemto lēmumu savstarpējo saskaņotību. 

Attīstības programmas 2019.–2025 izstrādes ietvaros
tiek veikti dažādi sabiedrības līdzdalības pasākumi.
Šobrīd norisinās arī darbs ne tikai pie Līvānu novada
iedzīvotāju aptaujas, kas noslēdzās 15. aprīlī, bet arī
uzņēmēju, blakus esošo pašvaldību un citu speciālistu
aptaujas anketu rezultātu apkopošanas. 

Turpmāk tiek paredzēta arī Attīstības programmas
2019.–2025 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas pro-
cedūras organizēšana.

Vēlamies pateikties ikvienam Līvānu novada iedzīvo-
tājam par līdzdarbošanos un aicinām iedzīvotājus arī
turpmāk būt aktīviem šī novadam tik svarīgā dokumen-
ta izstrādes procesā!

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam izstrādes iet-
varos norisinājās 12 darba grupas

Ja jums ir laba ideja, ko esat gatavs īstenot kopā ar
domubiedriem, līdz 3. maijam iesniedziet pieteikumu
Mazo grantu projektu konkursam un saņemiet
Līvānu novada domes līdzfinansējumu līdz 1000 euro
apmērā.

Iesniegt projektus var gan biedrības, gan nereģistrē-

tas iedzīvotāju iniciatīvas grupas. Plašāku informāciju,
konkursa nolikumu un pieteikuma veidlapas meklējiet
Līvānu novada mājas lapā www.livani.lv. Papildu infor-
mācija, vēršoties pie Līvānu novada Plānošanas un
attīstības daļas vadītājas Baibas Vucenlazdānes, tālr:
29226382, e-pasts: baiba.vucenlazdane@livani.lv

Piesakiet kandidātus
apbalvojumam 
“Līvānu Goda pilsonis”

Līdz 7. jūnijam aicinām pieteikt pretendentus
augstākā Līvānu novada apbalvojuma – Līvānu
Goda pilsonis – piešķiršanai 2018. gadā. 

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā
sabiedrībā zināms cilvēks, kas devis nozīmīgu ieguldīju-
mu Līvānu novada attīstībā vai veidojis pozitīvu Līvānu
novada tēlu Latvijā un/vai ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz 2018. gada
7. jūnija plkst. 17.00 ir jāiesniedz iesniegums Līvānu

novada domes kancelejā (210.kabinetā). Iesniegumā brīvā
formā jāapraksta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā
arī jāsniedz pretendenta un pieteicēja kontaktinformācija.
Iesniegums jāparaksta vismaz 10 novada iedzīvotājiem
(ar paraksta atšifrējumu), kuri ir pilngadīgi un deklarēti
Līvānu novadā. Pretendentus var pieteikt arī valsts un
pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums tiks pasniegts šī gada 21.jūlijā, kas ir gal-
venā Līvānu pilsētas svētku diena. Līvānu Goda pilsonim
pasniedz piemiņas velti – sudraba nozīmīti ar Līvānu
novada simboliku, kā arī piešķir naudas balvu 500 euro
apmērā.

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruni
65307270 (Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un
ārējo sakaru daļa), e-pasts: indra.upeniece@livani.lv.

Līvānu novada pašvaldības 
Mazo grantu projektu konkurss



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Jauno mūziķu panākumi konkursos
- Veronika Ivanova,
Līvānu MMS mūzikas pedagoģe  

Katru gadu aprīļa vidū Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas kamerzālē
muzicē jaunie pianisti no visām Latvijas malām.
Šogad Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu kon-
kurss notika 12. reizi. Līvānos bija sabraukuši
38 audzēkņi no 23 mūzikas skolām.

Žūrijas sastāvā dalībnieku sniegumus vērtēja –
Aivars Broks, Staņislava Broka Daugavpils
Mūzikas vidusskolas direktors, pianists un kompo-
nists, Sandra Jalaņecka, Emīla Dārziņa mūzikas
vidusskolas klavierspēles pedagoģe, Antra Vīksne,
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas klavierspē-
les izglītības programmas vadītāja. 

Jaunie mūziķi rādīja savu muzicēšanas prasmi.
Konkursa dalībnieki tika apbalvoti ar skaistām
Līvānu stikla balvām. Naudas balvas par labāko
Jēkaba Graubiņa skaņdarba atskaņojumu šogad
aizceļojušas uz Balviem, Rīgu un Tukumu.

Arī mūsu skolas audzēkņi veiksmīgi startēja kon-
kursā: 6. klašu grupā Darja Ķirse (skolotāja Maija
Kleščevska) ieguva 2. vietu un  8. klašu grupā Rēzija
Māsāne (skolotāja Maija Kleščevska) ieguva 3. vietu.

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas sko-
las pedagogu kolektīvs izsaka lielu pateicību
sponsoriem par  iespēju sagādāt konkursa lau-
reātiem balvas. 

Mūsu  skolas audzēkņi aktīvi piedalās arī citos
konkursos. 3. klavieru  klases audzēkne Evelīna
Otaņķe (skolotāja Rita Se meiko) piedalījās mūzikas
svētkos Staņislava Bro ka Daugavpils Mū zikas  vidus-
skolā – Starp tautiskajā konkursā Viva la Musica.

Tradicionāli ap   rīlī notiek brau ciens uz Balvu
mūzikas skolu, kur notiek Lat gales jauno pianistu
konkurss.  6. aprīlī Balvos muzicēja 8  mūsu skolas
pianisti. Vidējo klašu gru pā Patrīcija Vilcāne (sko-
lotāja Veronika Ivanova) ieguva Diplomu par
veiksmīgu sniegumu, Līna Muktu pāvela (skolotā-
ja Maija Kleščevska) – 3. vietu. Vecāko klašu
grupā  Rēzija Māsāne  (skolotāja Maija
Kleščevska) ieguva 3. vietu.

Arī tie audzēkņi, kas piedalās  konkursos, bet
ne vienmēr iegūst godalgotas vietas, gala rezul-
tātā noteikti ir ieguvēji. Viņi  ir paveikuši lielu
papildus darbu sagatavošanas posmā, pārvarēju-
ši uztraukumu, uzkāpjot uz lielās skatuves, un
noteikti ir spēruši nozīmīgu soli uz priekšu savā
muzikālajā attīstībā.   

Liels prieks par veiksmīgu pianistu sadarbību ar
akordeona klases audzēkņiem.  Pateicoties akor-
deona spēles skolotājai Tatjanai Saratovai tika
izveidots kvartets, kura sastāvā spēlē akordeonu
spēles audzēkņi Aleksandrs Mitins,  Kristers
Ziemelis, Kristiāns Jasinskis un Elīna Gaile – kla-
vierspēles audzēkne. Rudenī jaunizveidotais
kvartets jau piedalījās Starptautiskajā konkursā
Nova Musica Staņislava Broka Daugavpils
Mūzikas  vidusskolā. 18. aprīlī Liepājā koncertzā-
les „Lielais Dzintars“ kamerzālē V starptautiska-
jā klavierspēles audzēkņu klavieru ansambļu  un
instrumentālo kameransambļu ar klavierēm kon-
kursā  kvartets savā grupā ieguva 3. vietu.

Lielu pateicību un apsveikumus pelnījuši arī visu
konkursantu vecāki. Mūsu brīnišķīgajā, bet dažreiz
ne tik vieglajā darbā ģimenes atbalsts bērniem ir ļoti
svarīgs! Paldies visiem! Lai skan mūzika!

Aktualitātes būvdarbos

Industriālā zona
11. aprīlī atsākās Celtniecības ielas posma pārbūves darbi.

Attiecīgais posms ir nogreiderēts. Turpinās pēdējie apakšzemes
komunikāciju izbūves darbi. Sākta apmaļu uzstādīšana.

Stacijas iela
Tiek plānots, ka tuvāko nedēļu laikā atsāksies Stacijas ielas

pārbūves darbi. 

Peldbaseina teritorija
Līdz 1. jūnijam tiks pabeigti atliktie darbi jaunā peldbaseina

teritorijā. Tiks veikta baseina ēkas fasādes koka un mūra daļas
otrreizējā apstrāde. Tiks veikti teritorijas apzaļumošanas darbi
un atlikušie teritorijas labiekārtošanas darbi. 

Rožupes estrāde
Sākušies Rožupes estrādes pārbūves I kārtas darbi. Jau ir

noņemta deju laukuma vecā asfaltbetona seguma kārta.
Demontēti vecie karogu masti. Norakts estrādes uzbērums un
demontētas vecās kāpnes. Šobrīd notiek sagatavošanās darbi, lai
uzsāktu jaunu kāpņu un deju laukuma betonēšanu. Darbus veic
SIA “Jēkabpils PMK”. 

Rudzātu pagasta pārvaldes ēka
Turpinās Rudzātu pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes

paaugstināšanas darbi. Tiek mainīti ēkas logi, siltināta ēkas fasā-
de, demontēts vecais grīdas segums, ierīkota jauna siltināta grī-
das pamatkārta. 

Citi pašvaldības autoceļi
Uzsākti Torņu ielas, Jersikas pagasta Upeniekos pārbūves

projektēšanas darbi. Paredzēts pārbūvēt ielas posmu 450 m
garumā. 

Uz pagasta nozīmes ceļiem Līvānu novada Turku, Rožupes,
Sutru, Rudzātu un Jersikas pagastos tiek veikti greiderēšanas
darbi. 

Ievēlēta Jauniešu
domes valde

12. aprīlī notika pirmās Līvānu novada Jauniešu domes vēlēša-
nas, kurās tika ievēlēti četri amatu kandidāti: priekšsēdētājs,
priekšsēdētāja vietnieks, sabiedrisko attiecību speciālists un pro-
tokolists. Vēlēšanas notika JIC “Kvartāls” un sēdi vadīja
Jauniešu domes konsultante Evija Pastare. Sēdē piedalījās 10 no
14 Jauniešu domes dalībniekiem. Katram Jauniešu domes dalīb-
niekam bija balsstiesības ievēlēt kandidātus. 

Priekšsēdētāja amatā vienbalsīgi tika ievēlēts Rūdolfs
Kivlenieks. Priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirzīja trīs kandi-
dātus: Reini Ručevski, Simonu Groskaufmani un Gunti Krēsliņu.
Ar vienas balss pārsvaru uzvarēja Simona Groskaufmane. Kā
sabiedrisko attiecību speciālists tika izvirzīta viena kandidāte
Aurēlija Jablonska, kura tika arī ievēlēta. Savukārt par protoko-
listu tika ievēlēta Dagnija Butlere. Nolikums paredz, ka Jauniešu
domes valde tiek ievēlēta uz vienu gadu un ka vēlēšanas notiek
katru gadu aprīlī. 

Institūcijas darbību koordinē Līvānu novada
Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”. Līdz
brīdim, kamēr jaunieši nebūs izvēlējušies citas telpas, JIC
“Kvartāls” ir arī Jauniešu domes mītnes vieta.

n XII Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa laureāti un žūrija

Līvānu 1. vidusskolas bibliotēka – 
labākā skolu bibliotēka 
- Daina Slica,
Līvānu 1. vidusskolas bibliotekāre

Latvijas Bibliotēku festivāls ir divu dienu
svētki visiem Latvijas bibliotekāriem. Latvijas

Bibliotekāru biedrība (LBB) to organizē  jau
trešo gadu. Šogad 18. aprīlī notika balvu “Gada
bibliotēka 2017” un “Gada bibliotekārs 2017”
pasniegšana. Pasākumā piedalījās Kultūras
ministre Dace Melbārde, Latvijas Pašvaldību
savienības priekšsēdis Gints Kaminskis un viņa
vietnieks Andris Rāviņš. Šogad pirmo reizi uz šo
pasākumu tika uzaicinātas skolu bibliotēkas. Arī
skolu bibliotēkām tika piešķirtas nominācijas
“Gada skolas bibliotekārs 2017” un “Gada skolas
bibliotēka 2017”.

Nomināciju “Gada skolu bibliotēka 2017”
saņēma Līvānu 1. vidusskolas bibliotēka.
Lepojamies ar augsto novērtējumu. Sakām lielu
paldies ilggadējai skolas bibliotekārei Silvijai
Siliņai par profesionālu darbu skolas bibliotēkas
attīstībā.

- Inese Jaunušāne,
Jersikas pamatskolas direktore

Pasaules Dabas Fonds (PDF) jau otro gadu
organizēja konkursu “Klimata vēstnieks”.
Konkursa mērķis ir veicināt videi draudzīga dzī-
vesveida popularizēšanu, godināt cilvēkus, kuri
savā ikdienā veic ieguldījumu dabas aizsardzībā
un rosina sabiedrību viņiem sekot. Konkursā ir
divas nominācijas: “Dabai draudzīga dzīvesveida
vēstnieks” un “Dabai draudzīga dzīvesveida
vēstnieks sabiedrībā”.  

Konkursa uzvarētāji tika godināti Zemes
stundai veltītā koncertā 24. martā Fon Stricka
villā Rīgā. 

Šogad par “Klimata vēstnieku 2018”’nominā-
cijā “Dabai draudzīga dzīvesveida vēstnieks
sabiedrībā“ kļuva Jersikas pamatskolas skolotā-
ja Anna Greidāne, balvā iegūstot dāvanu karti
500 eiro vērtībā aktīvās atpūtas inventāra veika-
lā “Ceļotājs”.

“Klimata vēstnieks 2018” – Anna Greidāne

Aijas Kroderes foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Šajā numurā – intervija ar novada domes
deputātu Gati Pastaru (Zaļo un Zemnieku savie-
nība).

Īsumā pastāstiet par sevi
Esmu dzimis un audzis Līvānos, bet pēc devītās kla-

ses pabeigšanas pārcēlos mācīties uz Rīgu un iestājos
gan Ziemeļvalstu ģimnāzijā, gan Franču licejā. Izvēle
krita par labu Franču licejam. Pēc tam iestājos RISE-
BAA, kur ieguvu gan bakalaura, gan maģistra grādu
uzņēmējdarbības un vadības jomā. Paralēli skolas gai-
tām visu laiku esmu strādājis dažādos darbos. Esmu
strādājis kā apsargs, pārdevējs, noliktavas krāvējs,
tulks, reklāmas aģents, nekustamo īpašumu brokeris,
hipotekāro kredītu konsultants, līdz beigās mani pie-
ņēma darbā GE Money, kas bija toreiz vēl tikai līzinga
kompānija. Tur es kļuvu par naudas un patēriņa kre-
dīta produktu vadītāju un pieredze, ko guvu strādājot
GE korporācijā, ir nenovērtējama. Bija daudz skarbu
situāciju, ar ko jāsastopas strādājot jebkurā korporāci-
jā, kurā skaitļi un mērķi tiek likti augstāk par cilvēku,
bet tā ir katra paša izvēle – raudāt par to vai pieņemt
kā iespēju un izmantot to par visiem 100%. Es izvēlējos
izmantot to un augt. Šajā laikā arī nobrieda ideja, ka
vajadzētu uzsākt pašam savu uzņēmējdarbību, jo
arvien vairāk sāku uzdot sev jautājumu: „Kāpēc man
ar savu pieredzi un zināšanām būtu jāpadara bagātāki
sveši, man nezināmi akcionāri, ja varu strādāt savā
labā?”. Pēc dažiem gadiem arī tika dibināts pirmais
uzņēmums, kas, pēc 14 nodzīvotiem gadiem Rīgā, dabī-
gi sasaistījās ar manu atgriešanos Līvānos.

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Mani uzaicināja tagadējais domes priekšsēdētājs

Andris Vaivods, un es arī, daudz nedomājot, piekritu,
jo jau līdz tam es daudz kur biju iesaistījies publiskās
aktivitātēs un procesos un dalība vēlēšanās likās tāds
nākošais loģiskais solis. Vienīgi mani pārsteidza fakts,
ka esmu saņēmis tik daudz balsis, jo par 99% biju pār-
liecināts, ka palikšu aiz svītras. Tāpēc es vēlos pateikt
lielu paldies visiem vēlētājiem, kuri man ir devuši šo
lielo uzticības kredītu. Es to uztveru kā ļoti lielu atbil-
dību jūsu priekšā.

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt?  Kāds ir
Jūsu dzīves moto?

Redziet, es varu domāt par sevi vai raksturot sevi
kā vien es vēlos, bet tam patiesībā nav nekādas nozī-
mes. Cilvēki tāpat izdara savus secinājumus par to,
kāds es esmu, balstoties uz pieredzi, kuru viņi gūst
mijiedarbojoties ar mani. Ja, piemēram, es palīdzu cil-
vēkam atrisināt kādu viņam svarīgu problēmu, cilvēki
teiks, ka esmu izpalīdzīgs, atsaucīgs un tā tālāk. Ja es
pasaku to, ko domā visi, bet neviens nevar saņemties
un pateikt, tad es esmu sliktais. Godīgi sakot, arī mani
neinteresē citu cilvēku rakstura īpašības, un mani
neuztrauc kāda ir cilvēka tautība, politiskā vai reliģis-
kā piederība, dzimums, vecums vai kāda cita pārliecī-
ba – viss, kas mani interesē ir: „Ko šis cilvēks dara
šodien?”. Ja viņš dara labas un jēgpilnas lietas, tad
viņa niķi un stiķi paliek ļoti maznozīmīgi. Ja viņš
sabiedrībā tiek augstu vērtēts, bet tad izdara kaut ko
nekrietnu, tad priekš manis viņa statuss neatsver
izdarīto.

Pašos pamatos viss jau ir ļoti vienkārši – visi cilvēki
savā dzīvē meklē tikai vienu, proti, iekšējo labklājību.
Nav svarīgi caur ko tas tiek rasts – vienam tā būs
uzņēmējdarbība, citam māksla, reliģija vai zinātne, vēl

kādam žults liešana sociālajos tīklos.
Es pats vienmēr cenšos saglabāt atvērtību tieši

savai dzīvei, jo cilvēki tāpat domās to, ko viņi gribēs
par mani domāt, bet manu dzīves pieredzi tas nespēj
nedz bagātināt, nedz ietekmēt. Arī dzīves moto man
kādreiz bija, un tie bieži mainījās. Tajā brīdī, kad es
sapratu, ka visi šie moto ir tikai aizguvumi no citu cil-
vēku teiktā vai cēlušies no noteiktas kultūras, es attei-
cos no idejas par moto vispār. Es neskatos uz šīs dzīves
notikumiem kā uz dzīves mērķiem, kurus sasniegt. Es
drīzāk šo dzīvi redzu kā pakāpienu uz kaut ko augstā-
ku. Necenšos būt veiksmīgs – es drīzāk meklēju vei-
dus, kā man sevi pilnvērtīgāk izmantot, jo dzīve jau
nenotiek AR mums – dzīve notiek PRIEKŠ mums!

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Visa mana dzīve ir vaļasprieks ļoti vienkārša iemes-

la dēļ – es daru to, kas man patīk, un to, kur es spēju
izmantot sevi ar pilnu potenciālu. Es ar to arī pelnu
iztiku. Man nav tāda jēdziena kā darba laiks, darba
nedēļa, brīvdienas, atvaļinājums un hobiji. Es tā nedzī-
voju – tas viss ir viens liels plūdums. Imants Ziedonis
ļoti pareizi ir to atspoguļojis savā dzejā: „…ir tikai jājūt
lietu ritms un jāatrod sevi pašu šais ritmos”. 

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību?
Viens no galvenajiem iemesliem, kāpēc mani vecāki

gribēja, lai es dodos uz Rīgu mācīties, ir tas, ka Līvāni
bija bez rītdienas – kā arī visa Latvija tajos gados. Ļoti
labi atceros, ka uz Rīgas ielas gandrīz katra trešā māja
bija vai nu bārs vai dzertuve. Esmu ļoti priecīgs, ka šis
laiks ir palicis tālā pagātnē un ka novadā ir laba un
kārtīga vadības komanda ar tālredzīgu skatījumu,
vērs tu attīstības virzienā.

Strādājot kā deputātam ar iedzīvotājiem, es redzu,
ka ļoti daudzi neapzinās, ka Līvānu novads ir uztaisījis
izrāvienu ļoti daudzās stratēģiski svarīgās sfērās, kas,
manā skatījumā, ir vērtējams kā spēcīgs pamats tur-
pmākajai attīstībai. 

Tāpat ir jāsaprot, ka šodienas ekonomiskajai izaug-
smei, pēc kuras tiecamies, rīt ir jāpāraug garīgā lab-
klājībā. Ja tas nenotiek, tad tas, ko šodien darām,
nākotnē zaudēs jēgu. Tu smagi strādā visu mūžu, un
beigās tu iedzīvojies atkarībās, slimībās, lielā stresā,
un visa tava dzīve kļūst par vienu lielu maldinājumu –
piepildījuma nav. Es arī nepiekrītu tiem, kuri uzskata,
ka šeit nekas nenotiek. Piemēram, pavērojiet interne-
tā, kas ir tie ļautiņi, kuri komentāros apmētā ar dub-
ļiem mūsu novadu? Lielākais vairākums no viņiem
nestrādā un nedzīvo Līvānu novadā. Savukārt tie, kuri
dzīvo šeit un saka, ka viss ir slikti un perspektīvas
nav, patiesībā ļoti maz zina un maz interesējas par to,
kas vispār novadā notiek. Lai attīstība noritētu raitāk,
mums visiem ir jāmaina domāšana no „kad tas vienreiz
beigsies” uz „man ir ideja un es zinu kā”. Cilvēki nezin
kāpēc ir iedomājušies, ka liekot negatīvas ziņas par
novadu sociālajos tīkos, tās „laikojot” vai daloties ar
tām, veic nozīmīgu ieguldījumu problēmu risināšanā.
Man gan liekas, ka spēks ir tajā, ka dzīvojam rūpēs par
savu vidi, jo mūsu lielākais klupšanas akmens šobrīd
ir vienaldzība pret apkārt notiekošo.

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams
deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Es nebrīnīšos, ka tie, kuri lasīs šo interviju, nodo-
mās, ka Gatis ir liels sapņotājs, jauns deputāts, ideā-
lists un varbūt arī naivs savos uzskatos, bet, neskato-
ties uz to visu, man ir konkrēta vīzija par Līvānu
novadu. Es redzu Līvānu novadu kā vietu, kur dzīvo
izglītoti cilvēki, kuri rod piepildījumu un jēgu savā
darbā, viņi ar savām ģimenēm jūtas droši šeit gan
mājās, gan sabiedrībā, un viņu bērni ir mūsu nākošā
inteliģence. Šeit arī uzņēmējiem ir platforma, uz
kuras būvēt un attīstīt savu biznesu neatkarīgi no tā
lieluma. Kultūra un māksla ir spējīga pelnīt naudu un
darbojas kā tilts starp novadu un ārvalstu tūristiem.
Un visbeidzot – Līvānu novadā vēlas dzīvot cilvēki no
citiem novadiem.

Kā redzat, te paveras ļoti liels darba lauks, bet for-
šākais ir tas, ka tas viss ir reāli izdarāms. Tā kā es
esmu arī Attīstības plānošanas komisijas vadītājs, tad
es pievēršos tam visam, jo es skatos lietas ilgtermiņā.

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?
Lepošanās, lepnums par kaut ko, lepnība…

manuprāt, cilvēkiem nevajadzētu aizrauties ar tādām
lietām – tas nav veselīgi. Lepošanās vietā, es aicinu
visus priecāties par lietām, cilvēkiem un notikumiem.
Es pats priecājos, ka pēc 14 Rīgā nodzīvotiem gadiem
esmu atgriezies uz dzīvi Līvānos. Es priecājos, ka bēr-
niem ir fantastiski daudz iespēju izglītoties un satu-
rīgi pavadīt brīvo laiku. Es priecājos, ka ir atdzimis
Līvānu stikls, ka top industriālā zona uzņēmējiem,
ka ir uzbūvēts peldbaseins, ka domes deputātu rindās
ir ienākušas jaunas sejas, ka mums ir tik bagāta
sporta un kultūras dzīve, ka mums ir lieli pasaules
mēroga uzņēmumi, un tā es varētu turpināt vēl ilgi.
Lai vai kā, esmu pārliecināts, ka viss labais mums vēl
ir tikai priekšā. Būsim atvērti laikmetam, domāsim
ar savu galvu, strādāsim paši un nebaidīsimies
uzņemties atbildību par paveikto.

Foto no Gata Pastara privātā arhīva.

Iepazīsimies ar deputātu

n Koncertieraksta filmēšana Mūsdienu Mākslas
galerijā

n Mana pirmā studentu grupa MC Buts Projektu
vadības kursā

n Kopā ar fantastiskiem cilvēkiem no biedrības
“Līvāni Novada Uzņēmēji”

n Grupa “Jauda” (Gatis Pastars, Daniels Levickis,
Dainis Paeglis) kopā ar “Līvu” leģendu Ainaru Virgu
Virgafestā



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu Bērnu un jauniešu centrs savā 25.gadā
Līvānu Bērnu un jauniešu centrs (LBJC - tautā arī saukts “Namiņš”) izveidots

1993.gada 31.augustā un šogad svinēs savu 25 gadu jubileju. LBJC pirmā direktore bija
Valentīna Poikāne, šobrīd LBJC vada Zane Praņevska.

Centrs PIEDĀVĀ saturīgu un jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu bērniem un jauniešiem
vecumā no 3-25 gadiem, lai atbilstoši savām INTERESĒM izkoptu spējas, talantus, pras-
mes, daudzveidīgi izglītotos un augtu par laimīgu un INTERESANTU cilvēku.

KAS ir LBJC?

LBJC komandas darbs ikdienā
l 35 interešu izglītības programmu rea-

lizācija ikdienā bērniem un jauniešiem Līvānu
novadā dažādās formās un vietās, t.sk. telpu
un inventāra nodrošināšana un uzturēšana,
vajadzīgo materiālu sagādāšana utt.

l Līvānu bērnu un jauniešu dalības orga-
nizēšana vidēji 10-15 pasākumos, festivā-
los, konkursos, skatēs u.c. katru mēnesi
Līvānos un ārpus novada (pieteikumu,
materiālu, tērpu, autobusu, naktsmītņu,
ēdināšanas utt. organizēšana un apmaksa).

l Sadarbības organizēšana ar jaunatnes
organizācijām, biedrībām, klubiem Latvijā.

Lai to sekmīgi darītu: 
l Pedagogi arvien turpina mācīties un augt paši;
l Sadarbojas ar vecākiem, skolām, NVO, izglītojamo pašpārvaldēm, Jauniešu domi;
l Plāno jaunas programmas;
l Palīdz sabiedrībai izprast un novērtēt interešu izglītības nozīmi.
2017./2018.m.g. īstenotas 35 interešu izglītības programmas, izmantojot dažādas darbības

formas: pulciņus, studijas, darbnīcas, klubiņus, grupas, lekcijas, tikšanās, seminārus, konferences,
nometnes u.c. Visas interešu izglītības programmas ir bez maksas un pieejamas bērniem un jaunie-
šiem no visa Līvānu novada.

Realizēto interešu izglītības programmu 
norises vietas 2017./2018.m.g.:

Nākošajā gadā plānotas vairākas
jaunas interešu izglītības programmas,
ja katrai no tām būs pieteikušies vis-
maz 10 audzēkņi:

l Robotikas klubs (dažādās vecuma
grupās, sākot no 3.klases), 

l AWARD vienība Līvānu novadā
(jauniešiem no14 gadiem),  

l Datordizaina un datorgrafikas stu-
dija (baneru, plakātu, afišu, reklāmu
izgatavošanai – sākot no 6.klases),

l Floristika un interjera dizains (1.-
5.klase, 6.-12.klase), 

l Karsējmeiteņu komanda (jaunietes
no 14 gadiem), 

l Mazo līderu skola (klausīšanās,
debatēšanas un prezentēšanas prasmju
attīstībai, 4.-6.klase),  

l Frizieru un vizāžistu studija (jau-
niešiem no 14 gadiem),

lModelēšanas un tērpu šūšanas stu-
dija (jauniešiem no 14 gadiem),

l Jaunie pētnieki (ķīmijas eksperi-
mentu un vides izzināšanai, 1.-5.klase), 

l Montesori programma mazajiem (2-4 gadus veciem bērniem, ar vecāku līdzfinansējumu),
l Eksotisko deju studija mammām un meitām (vēderdejas, flamenko, zumba u.c.),
l Boccia spēles bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām.

UZMANĪBU!
Šogad noteikts pieteikšanās termiņš jaunā mācību gada LBJC pulciņiem!

Programmas, kurās nebūs pieteikušies vismaz 10 audzēkņi,  netiks uzsāktas.

Lai varētu uzsākt 2018./2019.m.g. interešu izglītības programmas, 
tām jāpiesakās līdz 2018.gada 29.jūnijam!

Līvānu BJC interešu izglītības programmu atainojums 2017./2018.m.g.

Kopā šogad tika īstenotas 26 program-
mas kultūrizglītībā (deja - 11, vizuālā un
vizuāli plastiskā māksla - 8, folklora - 1,
teātris - 2, mūzika - 4), 1 programma teh-
niskajā jaunradē, 1 programma - vides inte-
rešu izglītībā, un 7 citas interešu izglītības
programmas. Kultūrizglītības programmas
apmeklēja 395 audzēkņi, tehniskās jaunra-
des programmas – 20, vides interešu izglītī-
bas programmas – 14, citas interešu izglītī-
bas programmas – 99.

IEGUVUMI no interešu izglītības

Tāpēc PIESAKIES jau tagad! 
Vecāki, aicinām Jūs laicīgi pieteikt

savus bērnus, aizpildot iesnieguma
formu un nogādājot Līvānu BJC perso-

nīgi: Rīgas ielā 4b un Rīgas ielā 110,
Līvāni

Informācijai tel. 65342581, e-
pasts: lbjc@livani.lv 

Pieteikuma veidlapa pieejama
šeit: https://failiem.lv/u/nu9y9nt4, vai

arī Līvānu novada domes mājas lapā
(sadaļā: Nozares – Izglītība – Līvānu

novada izglītības iestādes), kā arī
Līvānu BJC Facebook lapā www.facebook.com/LivanuBernuUnJauniesuCentrs

Padarām dzīvi par piedzīvojumu jau bērnībā! 

Ekodiena Jersikas
pamatskolā
- Modrīte Pinupe,
Jersikas pamatskolas ekoskolas koordinatore 

28. martā Jersikas pamatskolā notika pasākums
“Ekodiena Jersikā”. Tas bija veltīts Jersikas pamatskolas
kā Ekoskolu programmas dalībnieces šī mācību gada izvir-
zītajai galvenajai tēmai – mežs.  

Skolas līdzdalība
Ekoskolu program-
mā norisinās caur
pārvaldes sistēmas
izveidošanu un dar-
bību, kā arī skolas
regulāru darbu ar
apkārtējās vides
j a u t ā j u m i e m .
Pārvaldes sistēma
tiek veidota, sekojot
vadlīnijām par
nepieciešamajiem 7 elementiem Ekoskolu programmā. Viens no
šiem elementiem ir sasaiste ar mācību procesu, tādēļ pasākuma
ietvaros tika organizēta aizraujoša ekspedīcija pa skolu ar galve-
no tēmu “Mācību priekšmeti mežā”. Skolēni tika sadalīti koman-
dās, kuras apmeklēja 12 pieturpunktus: ģeogrāfija mežā, bioloģija
mežā, ekoloģija mežā, literatūra mežā, matemātika mežā, fizika
mežā, mūzika mežā, mājturība mežā, sports mežā, krievu valoda
mežā, vizuālā māksla mežā, skaņas mežā. Katrā pieturpunktā
skolēnus sagaidīja aizraujoši uzdevumi par mežu, tā resursiem,
aizsardzību. Tos sagatavoja mācību priekšmetu skolotāji. 

Sadarbību starp skolēniem veicināja ciemiņi no Pļaviņu,
Aglonas un Vārkavas vidusskolām. Šīs skolas arī darbojas Vides
Fonda Ekoskolu programmā. 

Paldies par atbalstu Marinai Konovalovai, Kristīnei
Piļščikovai, Olgai Vucenlazdānei, Raimondam Tūmiņam, Liliozai
Silasproģei, Oļegam Koļešņičenko, Kasparam Vucenlazdānam un
Mārim Skrimblim. Iniciatores un atbildīgās par pasākuma norisi
bija skolotājas Anna Greidāne un Modrīte Pinupe.

Aizvadīts Latvijas
skolu Teātra sporta
turnīrs
- Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

22. martā Līvānu novada Kultūras centrā notika biedrī-
bas “Teātris un izglītība” sadarbībā ar Valsts izglītības
satura centru un Līvānu Bērnu un jauniešu centru organi-
zētais 19. Latvijas skolu teātru turnīrs “Teātra sports 2018”
Latgales reģionālā kārta. 

Turnīrā piedalījās 18 komandas no Rikavas, Feimaņu,
Gaigalavas pamatskolām, Ilūkstes BJC, Gaigalavas JC, Rēzeknes
5. vidusskolas, Rēzeknes Valsts Poļu ģimnāzijas, Līvānu 1.vidus-
skolas un 2 komandas no Līvānu Bērnu un jauniešu centra.
Kopumā teju vesels simts dalībnieku mērojās spēkiem, lai iegūtu
iespēju finālturnīrā Iecavā cīnīties par galveno balvu.

Pasākumā piedalījās VISC pārstāve, biedrības “Teātris un
izglītība” valdes priekšsēdētāja, Latvijas Teātra sporta vadītāja
Ligita Smildziņa. Turnīra spēles vērtēja tiesneši no Rīgas impro-
vizācijas teātriem – Jānis Klucis (galvenais tiesnesis), Anita
Svilāne (emociju tiesnese) un līvānietis Matīss Markots (darbības
tiesnesis). Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga
Peiseniece turnīrā juta līdzi Līvānu komandām.

Turnīra noslēgumā tika izvirzītas komandas, kuras piedalīsies
Latvijas teātra sporta turnīrā Iecavā 13.–14. aprīlī. Tās bija
Rēzeknes 5. vidusskolas 7. klašu komanda un visas trīs Līvānu
komandas.

Līvāniešu teātra sporta trenere Lidija Prisjagina pauž prieku
par skolēniem, kuri sevi pilnveido un attīsta prasmes skatuves
jomā. Jau sesto gadu spēlē Nellija un Keita Pfafrodes, nedaudz
mazāk Nikola Vanaga un Laine Slica. Komandu treneri, par lab-
vēlīgo uzņemšanu un piemiņas balvām, saka lielu paldies Līvānu
Bērnu un jauniešu centram, kā arī Līvānu novada domei.

13.–14. aprīlī Iecavā notika “Teātra sports 2018” 3. kārta. Tajā
Līvānu komandas ieguva 1. pakāpes diplomus. Pavisam nedaudz
pietrūka, lai cīnītos par ceļojošu balvu “Lielais ŠĀ”. Gūtā pieredze
un lieliskais sniegums, dalībniekiem dos papildus spēku, uzmun-
drinājumu un stimulu nākošajam Teātra sporta turnīram.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu 
vidusskolēni
apgūst
žurnālistiku

13. aprīlī noslēdzās Baltijas Mediju izcilības cen-
tra rīkotais vidusskolēnu mediju pratības konkurss
“Pilna doma”. 

Apbalvoto skolēnu un darbu vidū ir Saulkrastu
vidusskola ar darbu “Vai Cibiņš ir nevēlams mūsu
skolā?”, Rēzeknes 2. vidusskola ar darbu “Если за
рулём молодёжь” (“Ja pie stūres sēž jaunieši”),
viena no Tukuma Raiņa ģimnāzijas komandām ar
darbu “Uz Tukumu pēc smukuma?”, viena no
Daugavpils Krievu vidusskolas-liceja komandām ar
darbu “Исчезнет ли Даугавпилс...?” (“Vai
Daugavpils izzudīs?”), Ventspils 4. vidusskola ar
darbu “Ventspils simbols – govs”, Grobiņas ģimnāzi-
ja ar darbu “Grobiņas ģimnāzijas ēdnīca”,
Pilsrundāles vidusskola ar darbu “Telefonu kastītes
– drauds vai palīgs?”, Skrīveru vidusskola ar darbu
“Metro izveide Rīgā”, viena no Draudzīgā
Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas komandām ar
darbu “E-grāmatas Latvijas skolās – nākotnes per-
spektīva” un Līvānu 1. vidusskola ar darbu “Mazliet
vairāk kā grausti”.

Līvānu 1. vidusskolu pārstāvēja skolēni: Skaidris
Skutelis, Arvis Utnāns (11.b), Rūdolfs Kivlenieks un
Dagnija Butlere (10.b). Viņu darbs “Mazliet vairāk
kā grausti” ir pētījums par Līvānu pilsētā esošajiem
graustiem.

10 labākās komandas dosies uz Latvijas
Televīziju, lai uzzinātu, kā top TV raidījumi un
ziņas.

Līvānieši –
Debašu līderu
skolas absolventi
- Sandra Kivleniece, 
Līvānu BJC Debašu kluba skolotāja

Mācību gada sākumā medijos parādījās ziņa, ka
jauniešiem ir iespēja pieteikties organizācijas „Quo
tu domā?”  Debašu līderu skolā. Šādas apmācības
„Quo tu domā?” sadarbībā ar Britu padomi debatētā-
jiem organizēja otro gadu. Lai kļūtu par skolas dalīb-
nieku, bija jāraksta motivācijas vēstule.

To izdarīja arī divi Līvānu 1. vidusskolas 10. b
klases audzēkņi – Līvānu Bērnu un jauniešu centra
Debašu kluba dalībnieki – Patrīcija Bušmane un
Rūdolfs Kivlenieks.

Apmācības uzsāka jaunieši no 20 Latvijas skolām
(no katras skolas 2 dalībnieki). Katru mēnesi, sākot
no septembra,  vienu sestdienu no 10.00 līdz 16.30
Debašu līderu skolas dalībnieki tikās SSE Rīga
augstskolā, lai klausītos Latvijas labāko debatētāju
lekcijas un darbotos praktiskās nodarbībās. Visas
nodarbības notika tikai angļu valodā.  

Jauniešiem bija iespēja arī piedalīties debašu
spēlē. R. Kivlenieks tika uzaicināts iesaistīties
komandā kopā ar Rīgas ģimnāziju jauniešiem.
Dalība gan nodarbībās, gan debatēs, iepazīšanās ar
radošiem, domājošiem jauniešiem – tā ir neatņema-
ma pieredze, kas noderēs ilgi. Priecājāmies arī par
skolas mentora Arta Dubkeviča ierašanos Līvānu 1.
vidusskolā, lai vadītu nodarbību visiem interesen-
tiem. Tā tiešām bija lietderīga!

31. martā Debašu līderu skola svinēja šī gada
izlaidumu. Tas notika LNB Gaismas pils kores zālē.
Jauniešiem bija iespēja dzirdēt lietderīgas  uzrunas
un dalīties pieredzē par sava Debašu kluba pieredzi,
par to, kādi ir katra personiskie ieguvumi no lekciju
un nodarbību apmeklējuma. Komunikācija notika
tikai angļu valodā.

Noslēgumā visi saņēma sertifikātus, jaunieši – T
kreklus. Un tad tika vaļā vērti dzirkstošie dzērieni
„Mežezers” un griezta lielā torte. Fotogrāfijas atmi-
ņai un secinājums, ka bija vērts celties agrajos, tum-
šajos rītos, lai dotos uz Rīgu un sestdienas pavadītu
mācībās. Iegūts tiešām daudz: kā veidot argumen-
tus, kā pārbaudīt ziņu patiesumu, kā veidot publisko
runu, kā prezentēt savu viedokli, kā sadarboties,
izmantojot tehnoloģijas, kādas ir raksturīgākās
debašu kļūdas un kā no tām izvairīties. Jāpiekrīt
vien ir vienam no runātājiem, ka diezin vai Saeimas
deputāti ir tik labi sagatavoti…

Par to visu paldies „Quo tu domā?”, Britu pado-
mei, Līvānu BJC direktorei Zanei Praņevskai un
Debašu līderu skolas pārstāvjiem – Sintijai
Tarasovai, Evijai Golubai, mentoriem Artim
Dubkevičam un Kristoferam Tomasam Borovskim,
un visiem, ar kuriem bijām kopā šajās mācībās.

Augstvērtīgs starts Eiropas vieglatlētikas
čempionātā telpās senioriem
- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece    

No 19. līdz 24. martam Spānijas pilsētā Madridē
notika Eiropas čempionāts vieglatlētikā telpās senio-
riem. Čempionātā startēja četrdesmit piecas valstis,
ar gandrīz četriem tūkstošiem sportistu. Latviju pār-
stāvēja trīsdesmit divi sportisti. Latvijas izlasē star-
tēja seši Līvānu komandas pārstāvji Leontīne Vītola
(80+), Jānis Mankovskis (75+), Juris Lebedoks (60+),
Mārīte Vilcāne (55+), Mārīte Vasiļjeva (40+) un
Andrejs Bondarevs (40+). 

Latvijas izlase ar izcīnītām 26 medaļām (11 zelta,
5 sudraba, 10 bronzas) ierindojās 9. vietā. Kopumā 32
valstis izcīnīja medaļas. Pārliecinoši ar 301 (114, 94,
93) medaļu uzvarēja spāņi. Otrajā vietā ar 188 (79,
60, 49) medaļām ierindojās Lielbritānija, bet trešajā
vietā – Vācija ar 179 (72, 53, 54) medaļām.
Čempionāts bija noorganizēts augstā līmenī.
Sacensību programmas laiki tika ievēroti perfekti,
apbalvošana notika raiti – pusstundu pēc disciplīnas
pabeigšanas. Disciplīnu rezultātus arēnā atspoguļoja
uz lielā ekrāna. Tiesneši darbojās profesionāli un
saprotoši. Pāragrie starti tika kvalificēti kā brīdinā-
jums, un neviens sportists netika diskvalificēts.

Leontīne Vītola dominēja savā vecuma grupā un
izcīnīja trīs zelta medaļas: 200 m ar rezultātu 42.08
(3 dalībnieces), 400 m ar rezultātu 1:39,95 un 800 m
ar 4:11,24. Jānis Mankovskis izcīnīja visu medaļu
komplektu: trīssolī zelts par 8,69 m (5 dalībnieki),
augst lēkšanā sudrabs ar 1,34 m (10 dalībnieki), piec-
cīņā bronza ar 3352 punktiem (7 dalībnieki). Mārītei
Vilcānei 5. vieta trīssolī ar 8,98 m (10 dalībnieki), 8.
vieta lodes grūšanā ar 9,80 m (18 dalībnieki), 9. vieta
tāllēkšanā ar 3,80 m (10 dalībnieki) un pieccīņā ar
2796 punktiem (10 dalībnieki), bet 6. vieta stafetē
4x200m. Mārīte Vasiļjeva izcīnīja 7. vietu tāllēkšanā
ar 4,56 m (7 dalībnieki), 9. vietu trīssolī ar 9,56 m (10
dalībnieki), 15. vietu  60 m ar rezultātu 8,66, pusfinā-

lā – 8,95 (31 dalībnieks). Jurim Lebedokam 7. vieta
tāllēkšanā par 4,79 m (18 dalībnieki), trīssolī 11.
vieta ar 9,80 m (14 dalībnieki), 60 m 20. vieta ar
rezultātu 8,84 (31 dalībnieks). Andrejs Bondarevs
ieguva 12. vietu 800 m ar rezultātu 2:05,76, bet pus-
finālā – 2:05,67 (34 dalībnieki). 

Paldies sportistiem par sasniegtajiem rezultātiem
un ieguldīto darbu. Sportistu vārdā paldies Līvānu
novada domei, JIC “Kvartāls” un SIA “Zelta zeme”
(personīgi Pēterim Romanovskim) par sportistu līdz-
finansēšanu dalībai Eiropas čempionātā vieglatlētikā
telpās senioriem.

Spānija ir interesanta valsts un septembrī vēlreiz
dosimies uz Spāniju, Malagu, lai piedalītos Pasaules
čempionātā vieglatlētikā senioriem.

Aizvadīts 2. Grīvas krosa čempionāts 
- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece    

Līvāni ir vieni no pirmajiem Latvijā, kas rīko pava-
sara krosu. Tā šogad 13. aprīlī Grīvas meža daudzfunk -
cionālajā trasē ar Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietnieces Gintas Kraukles un trases saimnieka Daiņa
Skrūzmaņa uzrunām tika atklāts Līvānu novada atklā-
tais  2. Grīvas meža pavasara čempionāts krosā.
Distances garums bija no 500 m līdz 3 km. Otrajā gadā
atsaucība bija jau lielāka – kopumā pulcējot 90 dalīb-
niekus no Līvāniem, Rudzātiem, Jēkabpils, Sēlijas,
Lubānas, Ilūkstes un Preiļiem. 

Uzvarētāji: 500 m – Artjoms Jermolajevs, Maksims
Borovkovs (Jēkabpils SS), Elza Eglīte (Jēkabpils SS),
Kristiāna Bērziņa (Jēkabpils SS); 1 km – Nikita
Bondarevs, Rebeka Kalniņa, Jegors Gerasimovs, Paula
Krūmiņa (Jēkabpils SS), Aleksis Belovs, Ieva Ivanova
(Jēkabpils SS), Mārīte Vilcāne; 3 km – Anatolijs
Macuks (Jēkabpils SS), Andrejs Bondarevs, Jānis
Važņevičs, Simona Alise Salmiņa, Vita Ormane
(Rudzāti).

Ormaņu ģimene – viskuplākā ģimene 2. Grīvas
krosa čempionātā

Noslēdzies Līvānu novada telpu futbo-
la čempionāts
- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece

Aizvadīts Līvānu novada telpu futbola čempionāts,
kurš sākās 2017. gada 19. novembrī. Čempionātā pieda-
lījās piecas komandas: “NAMEJS”, FK “LīvMet”,
“NEMO”, PŠFK “HEKTORS”, “LĪVĀNI”. Komandas
savā starpā izspēlēja divus apļus un Lieldienu ieskaņā
izspēlēja pusfinālu un finālu. 

Pamatturnīrā uzvarēja komanda “NAMEJS”, kura ar
18 punktiem atradās pirmajā vietā, otrajā vietā FK
“LīvMet”, bet trešajā “NEMO”. Abām komandām vie-
nāds punktu skaits – 16. Savstarpējās spēlēs uzvarēja
komanda FK “LīvMet”, un vārtu attiecība (50-37 (+13)),
“Nemo” (67-47 (+20)). Ceturtajā vietā ierindojās koman-
da FŠFK “HEKTORS” (Daugavpils) ar 8 punktiem.
Komandai “LĪVĀNI”, kurā spēlēja mūsu jaunā maiņa,
neizdevās uzvarēt nevienā spēlē. 

Pusfinālā tikās komandas “NAMEJS” un PŠFK
“HEKTORS”. Lai noskaidrotu uzvarētāju, bija nepiecie-
šams spēles pagarinājums, un tajā veiksmīgāk nospēlē-
ja “NAMEJS”, rezultāts 7:5. Otrajā pusfināla spēlē par

pārsteigumu parūpējās komanda “NEMO”, kas uzvarēja
pieredzējušo komandu FK “LīvMet”, rezultāts 11:2. 

Pēc finālcīņām vietu sadalījums: 1. vieta “NAMEJS”
(8:6), 2. vieta “NEMO”, bet 3. vieta FK “LīvMet” (9:1), 4.
vieta PŠFK “HEKTORS”. 

Čempionāta gaitā tika veikta statistika, lai čempio-
nāta noslēgumā apbalvotu labākos. Par turnīra vērtīgā-
ko spēlētāju tika atzīts vecmeistars Andris Vaikulis, par
rezultatīvāko (vārti +piespēles) Vladislavs Ivanovs, par
rezultatīvāko (gūtie vārti) Aleksandrs Golubevs, par
rezultatīvāko (piespēles) Edgars Ērglis, labākais vārt -
sargs Genādijs Driksna, labākie uzbrucēji – Imants
Spūlis un Armands Kapustenoks, labākie aizsargi –
Aivis Romanovskis un Jevgēnijs Kirilovs.

Čempionāta noslēgumā uzvarētāji saņēma medaļas,
stikla kausus, stikla balvas, bet čempioni – čempionu
kreklus.

Katru sabraukumu vēroja uzticīgie līdzjutēji.
Vislielāko paldies ir pelnījis Jānis Bulmeisters, futbola
kluba lokomotīve, kurš čempionātu menedžēja, un
Vladimirs Poļakovs, kurš profesionāli tiesāja visas čem-
pionāta spēles. Spriežot pēc atsauksmēm, šāds čempio-
nāta modelis ir sevi attaisnojis. 



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

- Dzidra Kalvāne,
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja 

29.martā Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Straumes
zālē viesojās vēsturiskā  romā-
na “Svina garša” autors Māris
Bērziņš. Šī bija pirmā tikšanās
no Valsts Kultūrkapitālā fonda
atbalstītā projekta “Lasām,
uzzinām, domājam” tikšanos
cikla.

Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas lasītāju vidū, tāpat
kā visā Latvijā, romāns “Svina
garša” ir ļoti populārs, aizvien
vēl lasītāji stāv rindā, lai izlasī-
tu vienkāršā strādnieku puiša
– krāsotāja Matīsa Birkena dzī-
vesstāstu varas maiņas griežos
– no 1939. gada līdz 1941.
gadam. Triju gadu laikā jaunie-
tim no mierīgās Latvijas dzīves

jāpārdzīvo  pirmā padomju
okupācija, Baigais gads, depor-
tācijas, vācu laiki, holokausts,
kas viņam izrādās liktenīgs.

Autors pastāstīja, ka vēstu-
risko romānu sērijas iniciatore
Gundega Repše uzrunājusi
viņu un piedāvājusi uzrakstīt
par šo sarežģīto laika posmu.
Māris Bērziņš savā darbā
apraksta Torņakalnu, kurā
viņš pats dzīvo, tāpēc lasot
romānu rodas līdzesamības
sajūta. Matīss Birkens un
Māris Bērziņš – abiem ir kopīgi
iniciāļi, veidojot Matīsa rakstu-
ru, rakstnieks ir dažas līnijas
aizņēmies no Māra paša jaunī-
bas dzīves uztveres. Autors sīki
izpētījis tā laika vēsturisko
fonu – kādas cigarešu markas
tai laikā smēķēja, kādu mūziku
klausījās jaunieši, kā darbojās
slimnīcas, vai ebreju geto laikā
Rīgas Centrāltirgus strādāja.

Uz jautājumu, vai tiešām
galveno varoni Matīsu vajadzē-
ja divkārši nodot – to izdarīja
Matīsa bijusī meitene un  kai-
miņš, kā rezultātā  Matīss
nokļuva geto un tika nogali-
nāts, rakstnieks atbildēja, ka

ņemot vērā kara apstākļus un
notikumus, citas izejas vien-
kārši nebija.

Lai pastiprinātu grāmatā
notiekošā realitāti katru grā-
matas nodaļu rakstnieks sāk ar
citātiem no tā laika preses, bet
grāmatas beigās  lappusēs ar
punktiem – viens punkts, viena
dzīvība.

Taujāts par nākošās grāma-
tas tēmu, Māris Bērziņš pastās-
tīja, ka pašlaik pēta pirmsskolas
mācību iestādes – bērnudārzus.

Pasākumu apmeklēja
Līvānu 1. vidusskolas skolēni,
Līvānu novada skolu literatū-
ras skolotāji un citi latviešu ori-
ģinālliteratūras lasītāji.

Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas Valsts Kultūrka -
pitāla fonda atbalstītā projekta
“Lasām, uzzinām, domājam”
ietvaros aprīlī tiksimies ar
rakstnieci Ievu Samausku, sep-
tembrī ar jauno, talantīgo dzej-
nieku Jāni Tomašu, bet oktobrī
ar fantāzijas darbu autori
Lauru Dreiži.  

Laipni aicināti uz pasāku-
miem Līvānu novada Centrā -
lajā bibliotēkā! 

Tikšanās ar rakstnieku 
Māri Bērziņu Līvānos

- Inese Butlere,
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora 
vietniece izglītības jomā 

Latvijas izglītības iestāžu profesionālās
ievirzes mākslas un dizaina programmu
audzēkņu Valsts konkurss “Ilustrācija”

Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēk-
ņu Valsts konkursā ik gadu tiek prezentētas
audzēkņu prasmes un mācību procesā  iegūtās
zināšanas. Konkurss norit vairākās kārtās – I
kārtā visi mākslas skolas audzēkņi darbus
izstrādā skolas ietvaros, labākie tiek izvirzīti uz
II kārtu, lai  īstenotu vēl nezināmu uzdevumu
reģiona vidējās profesionālās izglītības iestādē.
Šī gada Valsts konkursa tēma ir ilustrācija,
konkursa finālā   piedalījās 568 audzēkņi.
Valsts konkursa darbus vērtēja žūrija  – māk-
slinieks Juris Petraškevičs, māksliniece un
izdevniecības “Liels un mazs” mākslinieciskā
redaktore Rūta Briede, izdevniecības “Liels un
mazs” vadītāja Alīse Nīgale. Žūrija vērtēja kon-
kursa dalībnieku darbus, pievēršot uzmanību
gan uzdevumu radošam risinājumam, gan izpil-
dījumam.

J. Graubiņa Līvānu MMS II kārtā pārstāvēja
6 audzēkņi: Ieva Stikāne (skolotāja Sandra
Vigule), Alise Vilcāne (sk. Biruta Lāčkāja),
Normunds Ločmelis (sk. Olga Ļvova), Santa
Upīte (sk. Sandra Vigule), Loreta Fokina (sk.
Inese Butlere) un Ivonna Brūvere (sk. Solvita
Cīrule). 

II kārtā apbalvojumu – III vietu  ieguva Ieva

Stikāne. Audzēkne veidoja grāmatiņu Jāņa
Baltvilka dzejolim “Bundzinieku ģimene”.  

Paldies visiem audzēkņiem par ieguldīto
darbu un drosmi piedalīties tik nopietnā pasāku-
mā, paldies skolotājiem par audzēkņu sagatavo-
šanu konkursam!

I Starptautiskais Vizuālās Mākslas kon-
kurss “Mākslinieka Ģederta Eliasa mīklu
minot” par tēmu “Lauku ainava”

Pirmajā konkursā dalībnieki tika aicināti
vērot savas zemes ainavu un attēlot to gleznoša-
nas vai grafikas tehnikās. Konkursā piedalījās
635 darbi no 79 skolām no Latvijas, Lietuvas,
Polijas un Rumānijas četrās darbu tehnikās un
četrās vecumu grupās. Tika piešķirtas 118 godal-
gotas vietas, kā arī atzinības un veicināšanas
balvas no Ģ. Eliasa vēstures un mākslas muzeja,
Jelgavas novada pašvaldības un sadarbības
part neriem – SIA „Laflora“.

J. Graubiņa Līvānu MMS audzēkne Ieva
Stikāne (9 gadi) ar gleznojumu “Dzīvesvieta pie
Daugavas“ ir ieguvusi atzinību (skolotāja Biruta
Lāčkāja), Linda Fokina (15 gadi) ar grafiku
“Ainava ar ozolu“  ir ieguvusi II vietu, skolotāja
Solvita Cīrule, Kamila Caune (11 gadi) ar grafi-
ku “Izjāde” ir ieguvusi III vietu, skolotāja Solvita
Cīrule. Balvu no Jelgavas novada pašvaldības
ieguva Marks Bogdanovičs (12 gadi) ar grafiku
“Latvijas zilā govs”, skolotāja Solvita Cīrule, un
atzinību un balvu no SIA “Laflora” ir ieguvis
Vjačeslavs Raņņijs (12 gadi) ar grafiku “Lauku
darbos”, skolotāja Solvita Cīrule.

Jauno mākslinieku sasniegumi konkursos

28. aprīlī – “Lielā talka 2018!”
28. aprīlī no

plkst. 9.00 līdz
plkst. 15.00 visā
Latvijā notiks Lielā
Talka! 

Līvānu novada
domes kolektīvs
aicina ikvienu iedzī-
votāju piebiedroties,
lai kopīgi talkotu
Dubnas upes pussa-

lā pie Latgales mākslas un amatniecības cen-
tra (Domes ielā 1, Līvānos). Pulcēšanās pirms
plkst. 9.00. Aicinām talkotājus izvēlēties laik -
apstākļiem atbilstošu apģērbu un apavus.

Aicinām Līvānu novada iedzīvotājus sakopt
arī citas Līvānu, Jersikas, Rožupes, Rudzātu,
Sutru un Turku pagastu ciemu teritorijas, kap-
sētas vai kādas citas publiskās vietas.  Lielās
Talkas mājaslapā www.talkas.lv varat atrast
arī citu oficiāli pieteikto talku norises vietas un
to atbildīgo kontaktus un tām piebiedroties. 

Talkas dienā būs nepieciešami speciāli
atkritumu maisi, kas šogad ir sarkanā krāsā.

2018. gada 27. aprīlī atkritumu maisus varēs
saņemt  attiecīgās talkas atbildīgā persona
Līvānu novada domē no plkst. 9.00- 12.00 un
no plkst.12.30-14.30 (kontaktpersona Uldis
Mališevs, tālr. 29337163).

Individuāli talkojot, Talkas dienā, 28. aprīlī,
sabiedriskajās vietās savāktos  talkas atkritu-
mu maisus lūdzam atstāt Talkas organizatoru
izveidotajos publiskajos laukumos:

l Zemgales ielas garāžu kooperatīva terito-
rijā; 

l Vecā tirgus laukuma teritorijā
Vecbaznīcas ielas un Rīgas ielas krustojumā.

Ja talkošanas vietās tiek savākti vairāk kā
10 atkritumu maisi, to  izvešana no talkošanas
vietām ir jāsaskaņo ar  SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” pēc talkas norises
(kontaktpersona  Edgars Pauniņš, tālr.
29557905).

Talkas norisi kopumā katrā novadā pārrau-
ga Lielās talkas koordinators. Līvānu novadā
šīgada Lielās talkas koordinators ir Līvānu
uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja
Inese Stahovska (tālr. 28844848).

Saudzēsim bērnu rotaļu
laukumus

Iestājoties pavasarim, daudziem jaunākajiem novada iedzīvo-
tājiem un arī viņu vecākiem kļūst aktuāls bērnu rotaļu laukumu
jautājums. 

Aprīlī ir veikta pilsētas teritorijā esošo bērnu rotaļu laukumu
apsekošana un uzskaitīti veicamie remontdarbi. Arī laikapstākļi
ietekmē rotaļu laukumu tehnisko stāvokli, tomēr būtiskākos bojā-
jumus ir izdarījuši paši cilvēki – apzināti sabojājot laukumu kons-
trukcijas. 

Konstatētie bojājumi drīzumā tiks novērsti, lai laukumi atkal
būtu pieejami mazajiem novada iedzīvotājiem. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem pret vandā-
lismu pilsētā, bet par to ziņot Valsts policijai. No šī gada 1. maija
darbu uzsāks arī Līvānu novada pašvaldības kārtībnieks, kuram
arī būs iespējams ziņot par pārkāpumiem. 

Saudzēsim to, kas mums jau ir!

Jaunas studiju iespējas 
RTA Līvānu filiālē

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Līvānu filiālē jaunajā
studiju gadā notiks uzņemšana divās jaunās 1. līmeņa pilna laika
profesionālajās izglītības programmās par valsts budžeta līdzek-
ļiem: „Programmēšana un datortīklu administrēšana“ un
„Būvniecība“. Tā pat kā līdz šim būs iespējams apgūt arī
Mašīnbūves studiju programmu. Programmas Līvānu filiālē tiks
atvērtas, ja attiecīgajā grupā studējošo skaits būs vismaz 10.
Studiju process tiks organizēts Līvānu filiālē, bet laboratorijas
darbi notiks RTA Rēzeknē.

Mašīnbūve (studiju ilgums 2,5 gadi, iegūstamā kvalifikācija
mašīnbūves speciālists),

Programmēšana un datortīklu administrēšana (studiju ilgums
2 gadi, iegūstamā kvalifikācija pēc apgūstamā moduļa izvēles pro-
grammētājs vai datorsistēmu un datortīklu administrators),

Būvniecība (studiju ilgums 3 gadi, iegūstamā kvalifikācija būv-
darbu vadītājs).

Studiju programmu Būvniecība iespējams apgūt arī nepilna
laika studijās par personīgo finansējumu (studiju ilgums 3,5
gadi).

Pieteikties studijām būs iespējams e-pakalpojumu portālā
www.latvija.lv vai klātienē dokumentu pieņemšanas punktos.
Pieteikšanās pilna laika pamatstudijām Vienotajā reflektantu
pieteikšanās sistēmā notiks no 2018. gada 3. līdz 10. jūlijam.

Uzņemšanas noteikumi un Uzņemšanas komisijas darba laiki
atrodami: www.rta.lv

Atsācis kursēt autobuss 
uz Draudzes kapiem

Uz Līvānu Draudzes kapiem atsācis kursēt Līvānu novada
domes mikroautobuss, ko cilvēki izmanto, lai apmeklētu un
sakoptu savu piederīgo atdusas vietas. Tāpat kā citus gadus,
autobuss kursēs  plkst. 10.00 no pieturas „Gaisa tilts“ ar apstāša-
nos katrā pieturvietā. 

Autobusa kursēšanas datumi: 23. aprīlis, 14. maijs, 28. maijs,
11. jūnijs, 25. jūnijs, 9. jūlijs., 21. jūlijs (laiks tiks precizēts, to pie-
skaņojot kapusvētku norises laikam), 30. jūlijs, 13. augusts, 27.
augusts, 10. septembris, 24. septembris, 8. oktobris, 29. oktobris.

Atgādinājums suņu
saimniekiem

Atgādinām, ka vēl joprojām ir aktuāli reģistrēt un “čipot” savus
mājas mīluļus – suņus. Laikam kļūstot siltākam, suņi biežāk
mēdz izlauzties ārpus privātīpašuma teritorijas.

Saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra (LDC) datiem uz šo
brīdi vienotajā datu bāzē Līvānu novadā ir reģistrēti 720 suņi un
kaķi, bet novadā dzīvnieku ir krietni vairāk. Aicinām neatlikt
sava mīluļa “čipošanu” un reģistrēšanu LDC.

Informējam, ka par suņa nereģistrēšanu tiks piemērots sods:
fiziskām personām 7–210 eiro (atkārtoti 210-350 eiro); juridiskām
personām 15-350 eiro (atkārtoti 350-700 eiro).

Neskaidrību gadījumā zvaniet vai rakstiet pašvaldības Vides
inženierei Gunitai Vaivodei pa tālr.: 22024485 vai uz e-pastu:
gunita.vaivode@livani.lv



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
28. aprīlī 19.00 koncertuzvedums „Dod,

Dieviņi“. Skanēs gan latviešu tautas dziesmas,
gan Imanta Kalniņa, Jāņa Lūsēna, Zigmara
Liepiņa, Raimonda Paula, Mārtiņa Brauna,
Raimonda Tigula, Ainara Mielava, Ulda
Marhilēviča, Kārļa Lāča  un citu komponistu
melodijas Antras Stafeckas, Daiņa Skuteļa,
Anmary, Uģa Rozes, Laura Valtera,
Kristīnes Kārkles izpildījumā. Ieeja: € 10,00;
€ 12,00; € 15,00; € 20,00.

4. maijā 13.00 pie KC Ģimeņu svētki.
Aicinām piedalīties ģimeņu radošās aktivitātēs
un konkursos. Darbosies piepūšamās atrakci-
jas, alpīnisma siena, sejiņu apgleznošana, robo-
tikas kluba paraugdemonstrējumi, mātes die-
nas sveicienu plakātu darbnīca, māla veidoša-
nas darbnīca. Bezmaksas.

19.  un 20. maijā Līvānos notiks Bērnu un
jauniešu folkloras festivāls “PULKĀ EIMU,
PULKĀ TEKU”. Visi pasākumi bezmaksas.
Sekojiet līdzi informācijai afišās.

Jersikas TN
13. maijā 15.00 Mātes dienai veltīts koncerts

ar vokālo studiju “Spurgaliņas”. Bezmaksas.
Līdz 31. maijam Jersikas TN apskatāma

Česlava Mazuļa fotoizstāde.
Rožupes KN

27. aprīlī 20.00 dokumentālā filma
“Turpinājums”. Ieeja: € 2,00.

5. maijā no 10.00 Rožupes pagasta sporta
svētki. Bezmaksas.

Rudzātu SN
26. aprīlī 20.00 dokumentālā filma

“Turpinājums”. Ieeja: € 2,00.
4. maijā 20.00 Rudzātu Svētā Jēkaba Romas

katoļu baznīcā sirsnīga svētku koncertprogram-
ma  “Mīlestībā Latvijai”. Uzstāsies: māsas Ieva
Pastare un Ilze Grēvele, Edgars Pastars /ģitā-
ra/, Rudzātu SN jauktā kora solistes – Kristīne
Čevere, Maija Brūvere, Marija Groza.
Bezmaksas.

27. maijā 15.00 Pavasaris Rudzātu pagasta
parkā “Ar Dziesmu svētku koferi”. Piedalās visi
Rudzātu SN Dziesmu un Deju svētku dalībnieki
– Rudzātu jauktais koris ”Rudzāti”, Rudzātu
vīru ansamblis un draugi ar svētku program-
mu. Ielūdz teātra kopa “Okūts” ar izrādi “Mūsu
pokāls”. Bezmaksas.

Sutru KN
12. maijā 14.00 Ģimenēm veltīts sarīkojums

“Kā mēs saulīti meklēt gājām”. Ar radošām
aktivitātēm un gados jauniem dziedātājiem un
dejotājiem. Bezmaksas.

Turku SN
No 3. maija līdz 31. maijam Latvijas

Republikas neatkarības atjaunošanas gadadie-
nai veltīta pagasta amatnieku darbu izstāde.
Sadarbībā ar Turku bibliotēku. Bezmaksas.

13. maijā 14.00 teātra kopas “Palādas” izrā-
de “Pareizuo stidzine”. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā Turku SN un Līvānu novada KC kasē. Ieeja:
€ 3,00.  

Maijā turpinās Egijas Jēkabsones darbu
izstāde. Bezmaksas.

Citi pasākumi
26. aprīlī 14.00 Līvānu novada Centrālās bib-

liotēkas Straumes zālē tikšanās ar žurnālisti,
bērnu grāmatu autori Ievu Samausku.

28. aprīlī 9.30 JIC “Kvartāls” (Lāčplēša ielā
28) Novusa 12. kārta.

28. un 29. aprīlī Līvānu 1.vidusskolā Līvānu
novada volejbola čempionāts.

Līdz 30. aprīlim Rožupes bibliotēkā Latvijas
simtgadei veltītā izstāžu cikla “Mūsu pagasta
talanti” ietvaros Solvitas Batarāgas fotoizstāde
“Rudens nostaļģijas”. Izstāde apskatāma biblio-
tēkas darba laikā.

Līdz 30. aprīlim Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas Straumes zālē (Rīgas ielā 136,
Līvānos) apskatāma izstāde „Es piederu šeit:
Izraēlas vietas un ainas bērnu grāmatu ilustrā-
cijās no 1948. līdz 2014. gadam“.

4. maijā Latgales mākslas un amatniecības
centrā “Baltā galdauta svētki”. 12.00 tiks atklā-
tas izstādes “Ar dziesmu ieausts stāsts” un
“Stāstu sega Latvijai”. 13.00 dokumentālā filma
“Likteņzeme”. 

Līdz 5. maijam Mūsdienu mākslas galerijā
(Rīgas ielā 108a, Līvāni) gleznotāju apvienības
„V.I.V.A.“ izstāde Labākā izšķirtspēja.

Līdz 18. maijam Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas izstāžu namā (Rīgas ielā 12, Līvānos)
Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas
“Saules skola” audzēkņu darbu izstāde “Sajūti
Latgali. Sajūti Latviju.”

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 2018. gada 24. maijā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Latgales mākslas un amatniecības centrs 
aicina svinēt “Baltā galdauta svētkus”
- Sanita Pinupe,
LMAC mārketinga speciāliste

Latgales mākslas un amatniecības centrs 2018. gada 4. maijā aicina svinēt “Baltā gal-
dauta svētkus”. 12.00 tiks atklātas izstādes “Ar dziesmu ieausts stāsts” un “Stāstu sega
Latvijai”. 13.00 dokumentālā filma “Likteņzeme”.

Šogad Latgales mākslas un amatniecības centrs Baltā galdauta svētkus svinēs Latvijas simt-
gades zīmē. Tiks atklātas izstādes “Ar dziesmu ieausts stāsts” un “Stāstu sega Latvijai”, demons-
trēta dokumentālā filma, vienas Latgaļu dzimtas stāsts “Likteņzeme”, kā arī ikkatrs apmeklētājs
savu stāstu varēs ievīt latviskā rotājumā – saulītē. 

Vēsturiskā izstāde “Ar dziesmu ieausts stāsts” izveidota no Latgales mākslas un amatniecības
centra rīcībā nonākušajiem eksponātiem, kuri ir apgaroti ar vēstures elpu. Šie vēsturiskie ekspo-
nāti ir liecība par Latgales Dziesmu svētkiem, kuri notika 1940.gada 15.–16. jūnijā Daugavpilī,
Stropu estrādē, un mūsdienu tautastērpa valkāšanas tradīcijām. Izstādē varēs apskatīt unikālus
Dziesmu svētku eksponātus, pateicoties Jānim Dabaram, Zaigai Dzenei, Maijai Kulakovai,
Līvānu novada Kultūras centram un Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejam.

Savukārt, izstāde “Stāstu sega Latvijai” ir ārzemēs dzīvojošo latviešu veltījums Latvijas valsts
simtgadei. “Stāstu segas” mērķis ir atklāt un veicināt ārzemēs dzīvojošo latviešu piederību
Latvijai, ieguldot kopīgā rokdarbā gan savas domas par Latviju, gan arī darbu. Projekts devis
iespēju latviešiem ārzemēs visās paaudzēs aktīvi līdzdarboties Latvijas simtgadē, neatkarīgi no
viņu dzīves vietas, vecuma un valodas spējām. “Stāstu sega” ir unikāla dāvana Latvijai, kura lie-
cinās nākotnes paaudzēm, ka Latvijas simtgades laikā dzīvojušajiem latviešiem pasaulē viņu
Tēvzeme ir svarīga un mīļa!

Izstādes papildinās dokumentālā filma “Likteņzeme” – stāsts par vienas Latgaļu dzimtas dzī-
ves līkločiem. Leģendārā latgaļu Prometeja Andrīva Jurdža stiprā dzimta Otrā pasaules kara
laikā divu lielvaru cīņu rezultātā tika nežēlīgi sašķelta. Glābjoties no komunistiem, vidējā paau-
dze ar saviem bērniem devās bēgļu gaitās uz Rietumiem. Vecākā paaudze palika Latvijā, bet
Staļina represiju dēļ tika izsūtīta uz Sibīriju kā tautas ienaidnieki. Daļai radu izdevās izdzīvot
Latvijā. Trijās pasaulēs izsvaidītās dzimtas pēckara paaudzes nebija satikušās. Bet reiz Pēteris,
Amerikā skatoties Latvijā tapušo dokumentālo filmu Mūžīgais kalendārs, kuru Jānis Ozoliņš-
Ozols uzņēma 2012. gadā, ekrānā atpazīst Latvijas radiniekus. Savu vecāku un leģendārā senča
ideālu vadīti, Pēteris un viņa māsa Helēna dodas uz Latgali satikt radus, un iesāktais dzimtas
meklējumu ceļš aizved viņus līdz pat Tomskas apgabalam Sibīrijā. 

Ikvienu Līvānieti un Līvānu viesi aicinām apmeklēt izstādes un noskatīties dokumentālo
filmu, tādā veidā smeļoties iedvesmu savas dzimtas stāsta radīšanai!

LĪDZJŪTĪBAS
Tavas rokas caur mūžību jūtu,
Tavas rūpes joprojām man
klāt,
Viss šai pasaulē niecīgs 
un zūdošs,
Tava mīla vien nepazūd, māt!

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Inārai Bojārei, 

māmiņu mūžībā pavadot.

Līvānu novada Centrālās 
bibliotēkas kolektīvs

==

Aiz katra paliek dzīve
Un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgās
Sirds ilgi saglabās.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību piederīgajiem, 

Ainu Gaili mūžībā 
pavadot.

Bijušās Līvānu stikla 
fabrikas laboratorijas

kolektīvs

Cilvēks kā mirdzoša zvaigzne
Debesu plašumos mīt.
Ne zināt mums stundu, 
ne brīdi, 
Kad dziestoša lejup tā krīt.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Ainas Gailes

ģimenei un tuviniekiem,
viņai  mūžībā aizejot.

Biedrība “Baltā māja” un
klubs “Rudens rozes”

==

Paliks tavs darbīgais gājums, 
Tik auglīgu mūžu neizdzēš
riets.
Caur kokiem un bērniem būs
turpinājums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi
tu iet.

Skumjo atvadu  brīdī mūsu
patiesa līdzjūtība dzīvesbiedrei

un tuviniekiem, pavadot
Antonu Cimaru mūžībā.

Biedrība “Baltā māja” un
klubs “Rudens rozes”

Atvadas no tuviniekiem
Oļegs Jermolajevs (dzimis 1933.g., Līvāni), Emīlija Nīcgale

(dzimusi 1927.g., Līvāni), Jūlija Juhna (dzimusi 1925.g.,
Līvāni), Semjons Škuratovs (dzimis 1931.g., Riebiņu pagasts),
Pēteris Rimša (dzimis 1930.g., Līvāni),  Vitālijs Vilcāns (dzimis
1958.g., Līvāni), Agafija Pašņikova (dzimusi 1928.g., Līvāni),
Normunds Dimants (dzimis 1965.g., Līvāni), Ausma Prisjagina
(dzimusi 1928.g., Līvāni), Jūlijs Stikuts (dzimis 1941.g., Līvāni),
Alberts Arturs Bukelis (dzimis 1938.g., Jēkabpils), Antons
Vilcāns (dzimis 1944.g., Līvāni), Ilgvars Ilmārs Kristovskis (dzi-
mis 1946.g., Līvāni), Lidija Pavlicāne (dzimusi 1943.g., Līvāni),
Antons Cimars (dzimis 1931.g., Līvāni), Antoņina Kolesnikova
(dzimusi 1953.g., Līvāni), Aina Gaile (dzimusi 1944.g., Līvāni).  

2018. gada martā Līvānu
novada Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
7 jaundzimušie 

(5 meitenes un 2 zēni).

Līvānu novada Dzimt -
sarakstu nodaļā 2018.
gada martā gredzenus
mija  2 pāri.


